
АДМИНИСТРАЦИЯ СЫСЕРТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 25.12.2019 № 2641
г. Сысерть

Об утверждении среднего значения рыночной стоимости
одного квадратного метра общей площади жилья на первичном                               

и вторичном рынке жилья и среднего значения рыночной стоимости 
одного квадратного метра общей площади жилья на территории 

Сысертского городского округа на 1 квартал 2020 года

Во исполнение приказа Министерства строительства и развития 
инфраструктуры Свердловской области от 27.11.2015 № 470-П                                 
«Об утверждении методических рекомендаций для органов местного 
самоуправления муниципальных образований, расположенных на территории 
Свердловской области, по определению средней рыночной стоимости одного 
квадратного метра общей площади жилых помещений для обеспечения жильем 
отдельных категорий граждан», руководствуясь постановлением 
Администрации Сысертского городского округа от 10.09.2018 № 1351                      
«Об утверждении Порядка определения средней рыночной стоимости одного 
квадратного метра общей площади жилых помещений на территории 
Сысертского городского округа», протоколом заседания комиссии                                 
по определению средней рыночной стоимости одного квадратного метра 
жилого помещения на территории Сысертского городского округа                                
от 23.12.2019 № 5,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить среднее значение рыночной стоимости одного квадратного 
метра общей площади жилья на первичном и вторичном рынке жилья и среднее 
значение рыночной стоимости одного квадратного метра общей площади жилья 
на территории Сысертского городского округа на 1 квартал 2020 года:
Наименование 
населенного 

пункта

Среднее значение 
рыночной 

стоимости 1 кв.м. 
общей площади 

жилья на 
первичном рынке 

жилья (руб.)

Среднее значение 
рыночной 

стоимости 1 кв.м. 
общей площади 

жилья на 
вторичном рынке 

жилья (руб.)

Среднее значение 
рыночной 

стоимости  1 
кв.м. общей 

площади жилья 
(руб.)

Сысертский 36 014 37 175 37 814



2

городской округ
г. Сысерть 48 818 38 333 42 533
п. Большой 
Исток 49 155 40 704 37 465

п. Двуреченск 26 675 28 605 25 820
п. Бобровский 26 675 37 579 28 842
с. Кашино 26 675 35 220 28 048
с. Щелкун, с. 
Никольское,  
с. Новоипатово

26 675 21 206 23 328

п. Верхняя 
Сысерть

26 675 39 626 29 532

с. Патруши 26 675 38 834 29 265
п. Октябрьский, 
п. Первомайский

26 675 41 282 30 089

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить                             
на Первого заместителя Главы Администрации Сысертского городского округа 
С.О. Воробьева.

3. Опубликовать настоящее постановление в официальном издании 
«Вестник Сысертского городского округа» и разместить на официальном сайте 
Сысертского городского округа.

Глава Сысертского 
городского округа

 
Д.А. Нисковских


